
                                

                   

Página: 1 
 

/ 6 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                  

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                 

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
      

                      

     

Nr.:   67/2024 
     

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

                      

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 67/2024 
      

                                

              

   Data do Processo: 29/10/2024 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: F4C9CBDE30EC303562D8DF1B86A523CD4820F721 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

67/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

67/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

25/11/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto deste processo licitatório é a aquisição de uniformes escolares, trajes típicos 
e vestimentas para agentes de copa e cozinha para manutenção das atividades da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do Município de Presidente 
Castello Branco/SC, conforme estudo técnico preliminar (ETP) e termo de referência 
(TR) em anexo ao edital. 

    

              

                                

  

Lote: 1 
    

                                

  

Participante: ROSILENE TONATTO SPAZZINI 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 Camiseta manga curta 100% algodão para Copa e Cozinha na cor branca com a 
logo do brasão do município no lado esquerdo a ser entregue nos tamanhos PP, 
P, M, G, GG e XG. - Camiseta manga curta 100% algodão para Copa e Cozinha na 
cor branca com a logo do brasão do município no lado esquerdo a ser entregue 
nos tamanhos PP, P, M, G, GG e XG. 

20,000 UND 
 

36,00 720,00 
    

                          

                                

  

2 Jaleco Manga curta na cor branca modelo blazer, com gola sobreposta, com vista, 
com cinto nas costas (somente entre os recortes), com 2 bolsos frontais 
inferiores semi-embutidos. O jaleco possui viés na barra dos bolsos. Matéria-
prima: bi elastic branco (95% poliéster 5% elastano): corpo; cor do tecido ainda 
a definir, gola inferior, cinto e viés.  Bolso superior (parte central) "escrito 
MERENDEIRAS. Nos seguintes tamanhos PP, P, M, G, GG e XG. - Jaleco Manga 
curta na cor branca modelo blazer, com gola sobreposta, com vista, com cinto 
nas costas (somente entre os recortes), com 2 bolsos frontais inferiores semi-
embutidos. O jaleco possui viés na barra dos bolsos. Matéria-prima: bi elastic 
branco (95% poliéster 5% elastano): corpo; cor do tecido ainda a definir, gola 
inferior, cinto e viés.  Bolso superior (parte central) "escrito MERENDEIRAS. Nos 
seguintes tamanhos PP, P, M, G, GG e XG. 

12,000 UND 
 

80,00 960,00 
    

                          

                                

  

3 Calça em gabardine MERENDEIRA com elástico na cintura na cor branca e azul 
royal nos seguintes tamanhos PP, P, M, G, GG, XG e XXG. - Calça em gabardine 
MERENDEIRA com elástico na cintura na cor branca e azul royal nos seguintes 
tamanhos PP, P, M, G, GG, XG e XXG. 

12,000 UND 
 

60,00 720,00 
    

                          

                                

  

4 Calçado tipo "crocs" confeccionado em EVA (Etil Vinil Acetato), sendo material 
super leve, que permite extremo conforto e alta absorção de impacto nos 
tamanhos do 33 ao 46 a ser entregue nas cores preto, branco e azul. - Calçado 
tipo "crocs" confeccionado em EVA (Etil Vinil Acetato), sendo material super 
leve, que permite extremo conforto e alta absorção de impacto nos tamanhos do 
33 ao 46 a ser entregue nas cores preto, branco e azul. 

10,000 UND 
 

80,00 800,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 3.200,00 
   

                                

  

Lote: 2 
    

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/11/2024, às 10:44:18. Protocolo: b62a2a83-caed-4f05-95e1-4e7227e15bdb 
  



                

         

Página: 2 
 

/ 6 
 

                

  

Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA 
  

                

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

                

  

5 CAMISETA EM MALHA, manga curta confeccionada 65% poliéster, 35% viscose, 
(anti-pilling), gola redonda e acabamento na cor azul royal. Na manga um filete 
em branco nas medidas de 0,5 mm na altura da costura da barra. Na parte 
frontal, acima do busto estampa do brasão do município do lado esquerdo nas 
medidas de 7,0 x 7,0 cms, abaixo escrito: REDE MUNICIPAL DE ENSINO (letra de 
caixa alta na cor branca sem abreviar) gola redonda. A peça deve estar isenta de 
qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Nos seguintes tamanhos: 
01, 02, 04, 06, 08,10,12,14,16, P, M, G, GG e XG. - CAMISETA EM MALHA, manga 
curta confeccionada 65% poliéster, 35% viscose, (anti-pilling), gola redonda e 
acabamento na cor azul royal. Na manga um filete em branco nas medidas de 0,5 
mm na altura da costura da barra. Na parte frontal, acima do busto estampa do 
brasão do município do lado esquerdo nas medidas de 7,0 x 7,0 cms, abaixo 
escrito: REDE MUNICIPAL DE ENSINO (letra de caixa alta na cor branca sem 
abreviar) gola redonda. A peça deve estar isenta de qualquer defeito que 
comprometa a sua apresentação. Nos seguintes tamanhos: 01, 02, 04, 06, 
08,10,12,14,16, P, M, G, GG e XG. 

300,000 UND 
 

15,22 4.566,00 
  

               

                

  

6 CAMISETA EM MALHA, manga longa, confeccionada 65% poliéster, 35 % viscose, 
na cor mescla grafite (cinza). Gola redonda e acabamento cor mescla grafite 
(cinza). Na parte frontal, acima do busto estampa do brasão do município do lado 
esquerdo nas medidas de 7,0 x 7,0 cms, abaixo escrito: REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO (letra de caixa alta na cor azul marinho sem abreviar) e gola redonda. A 
peça deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. 
Nos tamanhos: 01, 02, 04, 06, 08,10,12,14,16, P, M, G, GG e XG. - CAMISETA EM 
MALHA, manga longa, confeccionada 65% poliéster, 35 % viscose, na cor mescla 
grafite (cinza). Gola redonda e acabamento cor mescla grafite (cinza). Na parte 
frontal, acima do busto estampa do brasão do município do lado esquerdo nas 
medidas de 7,0 x 7,0 cms, abaixo escrito: REDE MUNICIPAL DE ENSINO (letra de 
caixa alta na cor azul marinho sem abreviar) e gola redonda. A peça deve estar 
isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Nos tamanhos: 
01, 02, 04, 06, 08,10,12,14,16, P, M, G, GG e XG. 

300,000 UND 
 

16,49 4.947,00 
  

               

                

  

7 BERMUDA EM HELANCA MALHA COLEGIAL UNISSEX composição: 82% 
Poliéster e 18 % algodão, com tolerância de variação de (± 3%), com gramatura 
de 260 g/m², com tolerância de variação de (± 3%), na cor azul marinho, com 
bolso frontal, no lado esquerdo da perna deverá ser estampado o brasão do 
município perna reta, com filete branco nas laterais, com elástico e cordão sem 
emenda de regulagem na cintura. A peça deve estar isenta de qualquer defeito 
que comprometa a sua apresentação. Nos tamanhos: 01, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 
14, 16, P, M, G, GG e XG - BERMUDA EM HELANCA MALHA COLEGIAL UNISSEX 
composição: 82% Poliéster e 18 % algodão, com tolerância de variação de (± 
3%), com gramatura de 260 g/m², com tolerância de variação de (± 3%), na cor 
azul marinho, com bolso frontal, no lado esquerdo da perna deverá ser 
estampado o brasão do município perna reta, com filete branco nas laterais, com 
elástico e cordão sem emenda de regulagem na cintura. A peça deve estar isenta 
de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Nos tamanhos: 01, 02, 
04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P, M, G, GG e XG 

300,000 UND 
 

16,28 4.884,00 
  

               

                

  

8 CALÇA EM HELANCA Malha Colegial Unissex composição: 82% Poliéster e 18 % 
algodão, com tolerância de variação de (± 3%), com gramatura de 335 g/m², na 
cor AZUL MARINHO. Com bolso frontal, no lado esquerdo da perna deverá ser 
estampado o brasão do município, perna reta, filete branco nas laterais, com 
elástico e cordão sem emenda de regulagem na cintura. A calça deve estar isenta 
de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Nos seguintes 
tamanhos: 01,02,04,06,08,10,12,14,16, P, M, G, GG e XG - CALÇA EM HELANCA 
Malha Colegial Unissex composição: 82% Poliéster e 18 % algodão, com 
tolerância de variação de (± 3%), com gramatura de 335 g/m², na cor AZUL 
MARINHO. Com bolso frontal, no lado esquerdo da perna deverá ser estampado 
o brasão do município, perna reta, filete branco nas laterais, com elástico e  

300,000 UND 
 

24,03 7.209,00 
  

               

                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/11/2024, às 10:44:18. Protocolo: b62a2a83-caed-4f05-95e1-4e7227e15bdb 
 



                   

          

Página: 3 
 

/ 6 
 

                   

   

cordão sem emenda de regulagem na cintura. A calça deve estar isenta de 
qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Nos seguintes tamanhos: 
01,02,04,06,08,10,12,14,16, P, M, G, GG e XG 

               

                   

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                   

  

9 JAQUETA COLEGIAL UNISSEX confeccionada em tecido Helanca, composição: 
82% Poliéster e 18 % algodão, com tolerância de variação de (± 3%), com 
gramatura de 335 g/m², com tolerância de variação de (± 3%), na cor AZUL 
MARINHO. Fechamento com zíper na cor azul marinho com bolsos laterais junto 
a costura. Manga com punho em elástico na própria helanca e filete branco nas 
mangas. Parte frontal, acima do busto estampa do brasão do município do lado 
esquerdo nas medidas de 7,0 x 7,0 cms, abaixo escrito: REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO (letra de caixa alta na cor branca), gola alta e fecho com zíper.  Nas 
costas escrito em estampa PRES. CASTELLO BRANCO (letra de caixa alta na cor 
branca,) abaixo de PRES. CASTELLO BRANCO escrever a frase em forma de texto: 
Promovendo o desenvolvimento humano e o conhecimento científico de forma 
equânime, alicerçados na cooperação e no respeito mútuo. (Letra de caixa baixa 
na cor branca): Nos seguintes tamanhos: 01,02,04,06,08,10,12,14,16, P, M, G, GG 
e XG - JAQUETA COLEGIAL UNISSEX confeccionada em tecido Helanca, 
composição: 82% Poliéster e 18 % algodão, com tolerância de variação de (± 
3%), com gramatura de 335 g/m², com tolerância de variação de (± 3%), na cor 
AZUL MARINHO. Fechamento com zíper na cor azul marinho com bolsos laterais 
junto a costura. Manga com punho em elástico na própria helanca e filete branco 
nas mangas. Parte frontal, acima do busto estampa do brasão do município do 
lado esquerdo nas medidas de 7,0 x 7,0 cms, abaixo escrito: REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO (letra de caixa alta na cor branca), gola alta e fecho com zíper.  Nas 
costas escrito em estampa PRES. CASTELLO BRANCO (letra de caixa alta na cor 
branca,) abaixo de PRES. CASTELLO BRANCO escrever a frase em forma de texto: 
Promovendo o desenvolvimento humano e o conhecimento científico de forma 
equânime, alicerçados na cooperação e no respeito mútuo. (Letra de caixa baixa 
na cor branca): Nos seguintes tamanhos: 01,02,04,06,08,10,12,14,16, P, M, G, GG 
e XG 

300,000 UND 
 

34,31 10.293,00 
   

                  

                   

     

Total do Participante: 31.899,00 
  

                   

  

Lote: 3 
   

                   

  

Participante: WPPT CONFECCOES LTDA 
   

                   

  

10 Meia Escolar cano alto unissex, na cor azul marinho confeccionada em algodão, 
75% algodão, 22% poliamida e 3% outras fibras. Nos tamanhos: 17/20, 21/24, 
25/28, 29/34, 34/38, e 39/44. - Meia Escolar cano alto unissex, na cor azul 
marinho confeccionada em algodão, 75% algodão, 22% poliamida e 3% outras 
fibras. Nos tamanhos: 17/20, 21/24, 25/28, 29/34, 34/38, e 39/44. 

300,000 UND 
 

6,66 1.998,00 
   

                  

                   

     

Total do Participante: 1.998,00 
  

                   

  

Lote: 4 
   

                   

  

Participante: ZASHOES MAGAZINE DAS UTILIDADES LTDA 
   

                   

  

11 PAR DE TÊNIS (produto em vinil), azul ou preto para a prática de Educação 
Física escolar, atendendo a seguinte descrição: CABEDAL: confeccionado em 
laminado sintético azul (royal) suporte em manta para melhor conforto; 
absorção de suor e resistência no uso diário. ACOLCHOADO DA GASPEA: Nylon 
para quedas dublado com espuma. ACONCHOADO DO COLORINHO: Espuma de 
poliuretana de alta densidade e com esp. 8,0mm para melhor proteção na região 
do tornozelo. LINGUETA OU LINGUA: Em laminado sintético. CONTRAFORTE: 
Em borracha, resistente e flexível para proteger o calcanhar. COSTURAS DE 
REFORÇO: Duplas para melhor tração dos materiais que compõem o cabedal. 
PLANILHA DE MONTAGEM: Compostas por fibras Plamimax de alta flexibilidade, 
durabilidade e impermeabilidade. PLANILHA DE ACABAMENTO: Em EVA com 
ótima dureza e densidade para absorção de impactos dublada com tecido Stretch 
para melhor absorção de suor. AMARRAÇÃO: Externa super resistente. 
FACHETE: Proteção de borracha flexível no contorno estrondada com frisos 
coloridos. PONTEIRA: Proteção  

300,000 UND 
 

64,00 19.200,00 
   

                  

                   

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/11/2024, às 10:44:18. Protocolo: b62a2a83-caed-4f05-95e1-4e7227e15bdb 
 



                   

          

Página: 4 
 

/ 6 
 

                   

   

antiderrapante na região do bico em borracha no formato diamante. SOLADO: 
Em borracha natural; serrilhado; flexível e antiderrapante. Nos tamanhos 18 ao 
43. - PAR DE TÊNIS (produto em vinil), azul ou preto para a prática de Educação 
Física escolar, atendendo a seguinte descrição: CABEDAL: confeccionado em 
laminado sintético azul (royal) suporte em manta para melhor conforto; 
absorção de suor e resistência no uso diário. ACOLCHOADO DA GASPEA: Nylon 
para quedas dublado com espuma. ACONCHOADO DO COLORINHO: Espuma de 
poliuretana de alta densidade e com esp. 8,0mm para melhor proteção na região 
do tornozelo. LINGUETA OU LINGUA: Em laminado sintético. CONTRAFORTE: 
Em borracha, resistente e flexível para proteger o calcanhar. COSTURAS DE 
REFORÇO: Duplas para melhor tração dos materiais que compõem o cabedal. 
PLANILHA DE MONTAGEM: Compostas por fibras Plamimax de alta flexibilidade, 
durabilidade e impermeabilidade. PLANILHA DE ACABAMENTO: Em EVA com 
ótima dureza e densidade para absorção de impactos dublada com tecido Stretch 
para melhor absorção de suor. AMARRAÇÃO: Externa super resistente. 
FACHETE: Proteção de borracha flexível no contorno estrondada com frisos 
coloridos. PONTEIRA: Proteção antiderrapante na região do bico em borracha no 
formato diamante. SOLADO: Em borracha natural; serrilhado; flexível e 
antiderrapante. Nos tamanhos 18 ao 43. 

               

                   

     

Total do Participante: 19.200,00 
  

                   

  

Lote: 5 
   

                   

  

Participante: 57.948.484 ROSANGELA FRITSCH 
   

                   

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                   

  

12 CAMISETA EM MALHA, manga curta confeccionada 65% poliéster, 35% viscose, 
(anti-pilling), gola redonda e acabamento na cor a ser definidas no ato da compra 
conforme catálogo da empresa. Nas costas escrito em forma de arco MUN. PRES. 
CAST. BRANCO e em linha reta abaixo do nome do município OFICINAS 
CULTURAIS. Na parte frontal, acima do busto estampa do brasão do município do 
lado esquerdo nas medidas de 7,0 x 7,0cm. A peça deve estar isenta de qualquer 
defeito que comprometa a sua apresentação. Nos seguintes tamanhos: 06, 
08,10,12,14,16, P, PP, M, G, GG e XG. - CAMISETA EM MALHA, manga curta 
confeccionada 65% poliéster, 35% viscose, (anti-pilling), gola redonda e 
acabamento na cor a ser definidas no ato da compra conforme catálogo da 
empresa. Nas costas escrito em forma de arco MUN. PRES. CAST. BRANCO e em 
linha reta abaixo do nome do município OFICINAS CULTURAIS. Na parte frontal, 
acima do busto estampa do brasão do município do lado esquerdo nas medidas 
de 7,0 x 7,0cm. A peça deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a 
sua apresentação. Nos seguintes tamanhos: 06, 08,10,12,14,16, P, PP, M, G, GG e 
XG. 

30,000 UND 
 

28,66 859,80 
   

                  

                   

     

Total do Participante: 859,80 
  

                   

  

Lote: 6 
   

                   

  

Participante: GRIPP CONFECCOES LTDA 
   

                   

  

13 Traje Masculino: Calças pretas em gabardine compridas até o tornozelo; uma 
camisa branca em tricoline estilo social manga longa; um colete em gabardine 
vermelho; suspensórios em gabardine usados sobre o colete na cor verde 
bordado; um cinto grande bordado sobre o cós da calça; meias e o Chapéu típico 
do vale. ADULTO 
Traje Feminino Adulto: Blusa branca de mangas curtas em tricoline com bordado 
inglês com acabamento no decote e nas mangas; um corpete em gabardine com 
recortes contrastantes, uma saia preta em gabardine com franzido alto e contra 
barba em vermelho; um avental em cetim azul também com franzido alto e faixa 
comprida para dar a volta na cintura. Laço preto de cetim, seda ou georgete para 
o pescoço. ADULTO - Traje Masculino: Calças pretas em gabardine compridas até 
o tornozelo; uma camisa branca em tricoline estilo social manga longa; um colete 
em gabardine vermelho; suspensórios em gabardine usados sobre o colete na 
cor verde bordado; um cinto grande bordado sobre o cós da calça; meias e o 
Chapéu típico do vale. ADULTO 
Traje Feminino Adulto: Blusa branca de mangas curtas em tricoline  

5,000 UND 
 

650,00 3.250,00 
   

                  

                   

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/11/2024, às 10:44:18. Protocolo: b62a2a83-caed-4f05-95e1-4e7227e15bdb 
 



                   

          

Página: 5 
 

/ 6 
 

                   

   

com bordado inglês com acabamento no decote e nas mangas; um corpete em 
gabardine com recortes contrastantes, uma saia preta em gabardine com 
franzido alto e contra barba em vermelho; um avental em cetim azul também 
com franzido alto e faixa comprida para dar a volta na cintura. Laço preto de 
cetim, seda ou georgete para o pescoço. ADULTO 

               

                   

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                   

  

14 Traje Feminino Adulto: Blusa branca de mangas curtas em tricoline com bordado 
inglês com acabamento no decote e nas mangas; um corpete em gabardine com 
recortes contrastantes, uma saia preta em gabardine com franzido alto e contra 
barba em vermelho; um avental em cetim azul também com franzido alto e faixa 
comprida para dar a volta na cintura. Laço preto de cetim, seda ou georgete para 
o pescoço. ADULTO - Traje Feminino Adulto: Blusa branca de mangas curtas em 
tricoline com bordado inglês com acabamento no decote e nas mangas; um 
corpete em gabardine com recortes contrastantes, uma saia preta em gabardine 
com franzido alto e contra barba em vermelho; um avental em cetim azul 
também com franzido alto e faixa comprida para dar a volta na cintura. Laço 
preto de cetim, seda ou georgete para o pescoço. ADULTO 

5,000 UND 
 

720,00 3.600,00 
   

                  

                   

  

15 Traje Feminino Folclórico: Colete em gabardine com abertura frontal; Saia com 
pregas em gabardine na cor rosa conforme imagem. Blusa branca em tricoline 
manga curta com bordado inglês no decote e barras nas mangas; Avental em 
cetim com fita para amarrar; Calçola de armação branca em percal com bordado 
inglês; Saia de armação branca em percal com bordado inglês. MIRIM - Traje 
Feminino Folclórico: Colete em gabardine com abertura frontal; Saia com pregas 
em gabardine na cor rosa conforme imagem. Blusa branca em tricoline manga 
curta com bordado inglês no decote e barras nas mangas; Avental em cetim com 
fita para amarrar; Calçola de armação branca em percal com bordado inglês; Saia 
de armação branca em percal com bordado inglês. MIRIM 

10,000 UND 
 

790,00 7.900,00 
   

                  

                   

  

16 Traje Feminino Folclórico: Colete em gabardine na cor vermelha com botões 
frontais e abertura com zíper na lateral; Saia com pregas em gabardine na cor 
marinho; Blusa branca em tricoline manga curta com bordado inglês no decote e 
barras nas mangas; Avental em cetim com fita para amarrar; Calçola de armação 
branca em percal com bordado inglês; Saia de Armação branca em percal com 
bordado inglês. JUVENIL - Traje Feminino Folclórico: Colete em gabardine na cor 
vermelha com botões frontais e abertura com zíper na lateral; Saia com pregas 
em gabardine na cor marinho; Blusa branca em tricoline manga curta com 
bordado inglês no decote e barras nas mangas; Avental em cetim com fita para 
amarrar; Calçola de armação branca em percal com bordado inglês; Saia de 
Armação branca em percal com bordado inglês. JUVENIL 

10,000 UND 
 

920,00 9.200,00 
   

                  

                   

  

17 Traje Masculino Folclórico: Colete com abotoadura frontal fileira única em 
gabardine em tecido camurça na cor turquesa; Bermuda em camurça na cor 
champagne com bordado. Acima do joelho com bordado nas lapelas; Camisa em 
tricoline estilo social manga longa e branca. INFANTIL - Traje Masculino 
Folclórico: Colete com abotoadura frontal fileira única em gabardine em tecido 
camurça na cor turquesa; Bermuda em camurça na cor champagne com bordado. 
Acima do joelho com bordado nas lapelas; Camisa em tricoline estilo social 
manga longa e branca. INFANTIL 

10,000 UND 
 

680,00 6.800,00 
   

                  

                   

  

18 Traje Masculino Folclórico: Suspensório em gabardine com peitilho bordado e 
alças com fivela para regulagem; Bermuda em gabardine tecido camurça na cor 
preta acima do joelho com bordado nas lapelas; Camisa em tricoline estilo social 
manga longa e branca. MIRIM - Traje Masculino Folclórico: Suspensório em 
gabardine com peitilho bordado e alças com fivela para regulagem; Bermuda em 
gabardine tecido camurça na cor preta acima do joelho com bordado nas lapelas; 
Camisa em tricoline estilo social manga longa e branca. MIRIM 

10,000 UND 
 

650,00 6.500,00 
   

                  

                   

     

Total do Participante: 37.250,00 
  

                   

  

Lote: 7 
   

                   

  

Participante: 57.948.484 ROSANGELA FRITSCH 
   

                   

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/11/2024, às 10:44:18. Protocolo: b62a2a83-caed-4f05-95e1-4e7227e15bdb 
 



                            

                 

Página: 6 
 

/ 6 
  

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

   

19 Meia em fio de lã na cor branca nos tamanhos mirim, infantil, juvenil e adultos 
masculino e feminino. - Meia em fio de lã na cor branca nos tamanhos mirim, 
infantil, juvenil e adultos masculino e feminino. 

30,000 UND 
 

58,33 1.749,90 
    

                         

                            

           

Total do Participante: 1.749,90 
   

                            

        

Total Geral: 96.156,70 
  

                            

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

      

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

          

 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
 

06.001.12.361.0004.2012.3.3.90.00.00 R$ 4.987,70 
     

 

APLICAÇÃO DE RECURSOS DO SALARIO EDUCAÇÃO 
 

06.001.12.361.0004.2014.3.3.90.00.00 R$ 20.144,00 
     

 

APLICAÇÃO DE RECURSOS DO SALARIO EDUCAÇÃO 
 

06.001.12.361.0004.2014.3.3.90.00.00 R$ 110.000,00 
     

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 
 

06.002.13.392.0004.2024.3.3.90.00.00 R$ 32.686,55 
 

     

                            

             

   

Presidente Castello  
 

25/11/2024 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

                            

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/11/2024, às 10:44:18. Protocolo: b62a2a83-caed-4f05-95e1-4e7227e15bdb 
  

 


		2024-11-25T10:48:23-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2024-11-25T11:08:32-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




